
Nr. 20130
27 juni

2024

Wijzigingsbesluit Regeling kunstenaarshonorarium

Het bestuur van het Mondriaan Fonds,

Gelet op artikel 10, vierde lid, van de Wet op het specifiek cultuurbeleid;

Na goedkeuring van de Staatssecretaris Cultuur en Media van 13 juni 2024;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling kunstenaarshonorarium wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 2 wordt onder vernummering van het tweede tot en met derde lid tot derde tot en met vierde
lid een lid ingevoegd, luidende:

2. Voor activiteiten die plaatsvinden in 2025–2028 kan geen bijdrage worden verstrekt aan:
a. instellingen die meerjarig worden ondersteund door het Mondriaan Fonds op grond van de

Deelregeling Kunstpodia 2025–2028;
b. instellingen die in 2025–2028 meerjarig worden ondersteund door een van de andere

Rijkscultuurfondsen;
c. instellingen die deel uitmaken van de culturele basisinfrastructuur 2025–2028 (bis), met

uitzondering van de regionale musea, mits deze voor de betreffende activiteiten niet reeds
subsidie ontvangen op grond van de Regeling op het specifiek cultuurbeleid;

d. instellingen die worden ondersteund op grond van de Regeling beheer rijkscollectie en
subsidiëring museale instellingen;

e. instellingen die anderszins vanuit het Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap
middelen voor fair pay ontvangen.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De stichting Mondriaan Fonds,
E. van der Lingen
directeur-bestuurder

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 20130 27 juni 2024


	Wijzigingsbesluit Regeling kunstenaarshonorarium 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


